## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

## 216 Об утверждении Положения о требованиях, предъявляемых к управлению банковских рисков коммерческих банков

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 25 мая 2011 г., регистрационный № 2229

(Вступает в силу с 4 июня 2011 года)

В соответствии с законами Республики Узбекистан «О Центральном банке Республики Узбекистан» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1995 г., № 12, ст. 247), «О банках и банковской деятельности» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1996 г., № 5-6, ст. 54) и постановлением Президента Республики Узбекистан от 26 ноября 2010 года № ПП-1438 «О приоритетных направлениях дальнейшего реформирования и повышения устойчивости финансово-банковской системы республики в 2011 — 2015 годах и достижения высоких международных рейтинговых показателей» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2010 г., № 48, ст. 442) Правление Центрального банка Республики Узбекистан постановляет:

- 1. Утвердить Положения о требованиях, предъявляемых к управлению банковских рисков коммерческих банков согласно приложению\*.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

Председатель Центрального банка

Ф. МУЛЛАЖАНОВ

г. Ташкент, 7 мая 2011 г., № 14/2

<sup>\*</sup> Приложение приводится на узбекском языке.